
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: ACQUISIZIONE DALLA REINDAL SRL DI COPIA STATICA DEI SITI
ISTITUZIONALI DELLE PREESISTENTI CAMERE DI COMMERCIO DI CATANZARO 
E CROTONE

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 
“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità delle 
posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 
del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

VISTE 
- la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi adempimenti 

urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente” ratificata con D.G. n. 3 del 
05/12/2022;

- la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto ”Incarico Segretario 
Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese”, ratificata con D.G. n. 122 
del 04/09/2023;

CONSIDERATO che a seguito dell’accorpamento la nuova Camera di Commercio di 
Catanzaro Crotone e Vibo Valentia si è dotata di un nuovo sito web istituzionale, ma che 
risulta necessario comunque assicurare la trasparenza amministrativa delle preesistenti Camere 
di Commercio, garantendo l’accessibilità ai dati attraverso i rispettivi siti web per un periodo 
di 5 anni;

PRESO ATTO, infatti, di quanto previsto dall’art. 8 co. 3 del D. Lgs 33/2013 e ss.mm.ii
secondo cui “i dati, le informazioni e i documenti oggetto di pubblicazione obbligatoria ai 
sensi della normativa vigente sono pubblicati per un periodo di 5 anni, decorrenti dal 1° 
gennaio dell'anno successivo a quello da cui decorre l'obbligo di pubblicazione, e comunque 
fino a che gli atti pubblicati producono i loro effetti, fatti salvi i diversi termini previsti dalla 
normativa in materia di trattamento dei dati personali e quanto previsto dagli articoli 14, 
comma 2, e 15, comma 4”;

VISTA la Determinazione del Segretario Generale n°292 del 24/05/2023 con cui è stato 
affidato alla società Reindal Srl (Partita IVA 09881770961) con sede a Milano in via 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000515 del 09/10/2023



Francesco Brioschi 62, la progettazione, realizzazione e assistenza/manutenzione del sito web 
istituzionale della nuova Camera di Commercio;

TENUTO CONTO che per il sito web della preesistente Camera di Commercio di Vibo 
Valentia è stata già realizzata una copia statica a seguito di affidamento con Determinazione 
del Segretario Generale n. 162 del 11/10/2022;

CONSIDERATO che con protocollo n. 23595/ U del 21/09/2023 è stato richiesto alla 
Società Reindal Srl un preventivo per la realizzazione della copia statica dei siti web delle 
preesistenti Camere di Commercio di Catanzaro e Crotone, la quale ha presentato un’offerta 
(prot. n. 24158/2023) per il servizio richiesto pari ad €150,00 oltre IVA per ciascun sito web;

RITENUTA l’offerta della società Reindal Srl congrua rispetto ai servizi richiesti e 
anche conveniente rispetto al costo sostenuto nel 2022 dalla preesistente Camera di 
Commercio di Vibo Valentia;

CONSIDERATO che, per l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di rilievo comunitario, l’articolo 14, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023
consente l’affidamento diretto per importi al di sotto dei 140.000,00 euro;

ATTESO che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 comma 5 della legge 
136/2020 e s.m.i., per l’affidamento di cui alla presente determinazione, è stato rilasciato il 
seguente CIG: Z6D3CABE8E;

ACQUISITA la dichiarazione attestante la regolarità contributive;
VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
VISTA la proposta del Responsabile del procedimento;
ACQUISITO il parere contabile del responsabile dei servizi finanziari – Sede Catanzaro

DETERMINA

a) di affidare alla società Reindal Srl con sede in Milano (Partita IVA 09881770961) in 
via Francesco Brioschi 62 il servizio di realizzazione della copia statica dei siti web 
delle preesistenti Camere di Commercio di Catanzaro e Crotone da tenere online per 
il periodo di 5 anni per come previsto dalla normativa sulla trasparenza, al costo 
complessivo di €300,00 oltre IVA;

b) di dare atto che il CIG attribuito alla presente fornitura è Z6D3CABE8E;
c) di far gravare l’onere di cui alla presente determinazione sul conto 325050 CdC 

AB05.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-10-09T16:43:04+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




